
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 785.400 EUR.
Importe 633.556 EUR.
Importe (sin impuestos) 523.600 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/10/2022 durante 2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente P_21_0250 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2022
a las 15:34 horas.

Contrato mixto para el Suministro de piezas de recambio y materiales para la flota y taller municipal de
vehículos del Ayuntamiento de Murcia, incluyendo la sustitución y reparación de neumáticos, mediante 6
lotes

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
34330000 - Repuestos para vehículos de transporte de mercancías, camionetas y automóviles.
09211000 - Aceites lubricantes y agentes lubricantes.
09211100 - Aceites para motores.
09211200 - Aceites para compresores.
09211400 - Aceites para engranajes.
09211600 - Aceites para sistemas hidráulicos y otros usos.
09211650 - Líquidos de frenos.
34351100 - Neumáticos para automóviles.
34352100 - Neumáticos para camiones.
34411000 - Partes y accesorios para motocicletas.
34411200 - Neumáticos para motocicletas.
39542000 - Trapos.
39831200 - Detergentes.
44810000 - Pinturas.
44832000 - Disolventes.
50116500 - Servicios de reparación de neumáticos, incluidos el ajuste y el equilibrado de ruedas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n0ygcEcOveymq21uxhbaVQ%3D%3D

Nº de Lotes: 6

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n0ygcEcOveymq21uxhbaVQ%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Murcia

Dirección Postal

Glorieta de España
(30002) Murcia España

Celebración Mesa

Apertura sobre oferta económica
El día 25/08/2022 a las 10:27 horas
La fecha es estimada.

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Murcia

Dirección Postal

Glorieta de España, 1
(30004) Murcia España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/08/2022 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Murcia

Dirección Postal

Glorieta de España, 1
(30004) Murcia España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Murcia

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/08/2022 a las 13:59

Dirección Postal

Glorieta de España, 1
(30004) Murcia España

Contacto

Teléfono 968358600
Fax 968358368
Correo Electrónico contratacion@ayto-murcia.es

Dirección Postal

Glorieta de España, 1
(30004) Murcia España
ES620

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Murcia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.murcia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yk8WDahW4ScQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

http://www.murcia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yk8WDahW4ScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/07/2022



Presupuesto base de licitación
Importe 326.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 270.000 EUR.

Clasificación CPV
34330000 - Repuestos para vehículos de

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Objeto del Contrato: Contrato mixto para el Suministro de piezas de recambio y materiales para la flota y
taller municipal de vehículos del Ayuntamiento de Murcia, incluyendo la sustitución y reparación de
neumáticos, mediante 6 lotes

Valor estimado del contrato 785.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 633.556 EUR.
Importe (sin impuestos) 523.600 EUR.

Clasificación CPV
34330000 - Repuestos para vehículos de transporte de mercancías, camionetas y automóviles.
09211000 - Aceites lubricantes y agentes lubricantes.
09211100 - Aceites para motores.
09211200 - Aceites para compresores.
09211400 - Aceites para engranajes.
09211600 - Aceites para sistemas hidráulicos y otros usos.
09211650 - Líquidos de frenos.
34351100 - Neumáticos para automóviles.
34352100 - Neumáticos para camiones.
34411000 - Partes y accesorios para motocicletas.
34411200 - Neumáticos para motocicletas.
39542000 - Trapos.
39831200 - Detergentes.
44810000 - Pinturas.
44832000 - Disolventes.
50116500 - Servicios de reparación de neumáticos, incluidos el ajuste y el equilibrado de ruedas.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2022 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: prórroga de Un año

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Impartir formación en materia de igualdad a las personas trabajadoras adscritas a la
ejecución del contrato

Lote 1: Lote 1: Suministro de recambios y materiales para turismos, furgonetas, remolques y toto
terrenos.



Presupuesto base de licitación
Importe 99.220 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.000 EUR.

Clasificación CPV
34330000 - Repuestos para vehículos de
transporte de mercancías, camionetas y
automóviles.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

transporte de mercancías, camionetas y
automóviles.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de aportar un software de gestión para el Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
: Según el Anexo II del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Mayor porcentaje de baja por productos de recambio original de marca
: PrecioSubtipo Criterio 

: 53Ponderación 
: Según el Anexo II del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 53Cantidad Máxima 

Mayor porcentaje de baja por productos de recambios de segunda marca de calidad equivalente
: PrecioSubtipo Criterio 

: 22Ponderación 
: Según el Anexo II del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 22Cantidad Máxima 

Personas con discapacidad adscritas a la ejecución del contrato
: SocialSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: Según el Anexo II del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Trabajadores con contrato indefinido adscritos a la ejecución del contrato para el Lote 1
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según el Anexo II del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Lote 2: Lote 2: Suministro de recambios y materiales para motocicletas y ciclomotores

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Presupuesto base de licitación
Importe 110.715 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.500 EUR.

Clasificación CPV
34351100 - Neumáticos para automóviles.

Clasificación CPV
34352100 - Neumáticos para camiones.

Clasificación CPV
50116500 - Servicios de reparación de
neumáticos, incluidos el ajuste y el equilibrado de
ruedas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de aportar un software de gestión para el Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
: Según el Anexo III del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Mayor porcentaje de baja por productos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Según el Anexo III del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Personas con discapacidad adscritas a la ejecución del contrato para el Lote 2
: SocialSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: Según el Anexo III del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Trabajadores con contrato indefinido adscritos a la ejecución del contrato para el Lote 2
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según el Anexo III del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Lote 3: Lote 3: Suministro, instalación y reparación de neumáticos de turismos, camiones, furgonetas,
remolques y todo terrenos.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Categoría de cada tipo de neumático
: OtrosSubtipo Criterio 

: 33.5Ponderación 
: Según el Anexo IV del PCAPExpresión de evaluación 

: 16.75Cantidad Mínima 
: 33.5Cantidad Máxima 

Compromiso de aportar un software de gestión para el Lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 



Presupuesto base de licitación
Importe 36.905 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.500 EUR.

Clasificación CPV
34411200 - Neumáticos para motocicletas.

Clasificación CPV
50116500 - Servicios de reparación de
neumáticos, incluidos el ajuste y el equilibrado de
ruedas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

: 9Ponderación 
: Según el Anexo IV del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Personas con discapacidad adscritas a la ejecución del contrato del Lote 3
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según el Anexo IV del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio del neumático vehículos (excepto motocicletas)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 41.5Ponderación 
: Según el Anexo IV del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 41.5Cantidad Máxima 

Precio: Otras actuaciones Lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: Según el Anexo IV del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Trabajadores con contrato indefinido adscritos a la ejecución del contrato del Lote 3
: SocialSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: Según el Anexo IV del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Lote 4: Lote 4: Suministro, instalación y reparación de neumáticos de motocicletas y ciclomotores.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de aportar un software de gestión para el Lote 4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: Según el Anexo V del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Personas con discapacidad adscritas a la ejecución del contrato del Lote 4
: SocialSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 



Presupuesto base de licitación
Importe 30.008 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.800 EUR.

Clasificación CPV
09211100 - Aceites para motores.

Clasificación CPV
09211200 - Aceites para compresores.

Clasificación CPV
09211400 - Aceites para engranajes.

Clasificación CPV
09211600 - Aceites para sistemas hidráulicos y
otros usos.

Clasificación CPV
09211650 - Líquidos de frenos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

: Según el Anexo V del PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Precio del neumático de motocicletas y ciclomotores
: PrecioSubtipo Criterio 

: 74Ponderación 
: Según el Anexo V del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 74Cantidad Máxima 

Precio: Otras actuaciones Lote 4
: PrecioSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: Según el Anexo V del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Trabajadores con contrato indefinido adscritos a la ejecución del contrato del Lote 4
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según el Anexo V del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Lote 5: Lote 5: Suministro de lubricantes, líquidos refrigerantes, anticongelantes, líquido de frenos,
líquido de dirección

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de aportar un software de gestión para el Lote 5
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: Según el Anexo VI del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Personas con discapacidad adscritas a la ejecución del contrato del Lote 5
: SocialSubtipo Criterio 



Presupuesto base de licitación
Importe 30.008 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.800 EUR.

Clasificación CPV
44810000 - Pinturas.

Clasificación CPV
39542000 - Trapos.

Clasificación CPV
39831200 - Detergentes.

Clasificación CPV
44832000 - Disolventes.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

: 5Ponderación 
: Según el Anexo VI del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio Lote 5
: PrecioSubtipo Criterio 

: 79Ponderación 
: Según el Anexo VI del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 79Cantidad Máxima 

Trabajadores con contrato indefinido adscritos a la ejecución del contrato del Lote 5
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según el Anexo VI del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Lote 6: Lote 6: Suministro de material desechable, papel, siliconas, detergentes, trapos, pinturas,
disolventes, etc

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de aportar un software de gestión para el Lote 6
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: Según el Anexo VII del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Personas con discapacidad adscritas a la ejecución del contrato del Lote 6
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según el Anexo VII del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio Lote 6
: PrecioSubtipo Criterio 

: 79Ponderación 
: Según el Anexo VII del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



: 79Cantidad Máxima 
Trabajadores con contrato indefinido adscritos a la ejecución del contrato del Lote 6

: SocialSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Según el Anexo VII del PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Los licitadores indicarán que disponen de la capacidad de obrar de acuerdo con lo indicado en la
cláusula 6.2 del Pliego Administrativo
No prohibición para contratar - Los licitadores indicarán que no estan incursos en prohibición para contratar de acuerdo
con lo establecido en la cláusula 6.3 del Pliego Administrativo

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Los licitadores indicarán que disponen de la solvencia técnica o profesional exigida en la cláusula
7.1 del Pliego Administrativo Expresión: El licitador deberá indicar si dispone o no de la solvencia indicada

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Los licitadores indicarán que disponen de la solvencia económica indicada en la cláusula 7.2 del
Pliego Administrativo Expresión: Indicar si se dispone o no de la solvencia señalada

Preparación de oferta

Sobre Archivo A Lote 3
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 3
Descripción Los licitadores presentarán una declaración responsable conforme al modelo de Documento Europeo Único
de Contratación (DEUC) a que se refiere el art. 59 de la Directiva 2014/24/UE del Parlamento Europeo y del Consejo de
26/02/2014 sobre contratación pública (D.O.U.E. de fecha 28/03/2016). Los licitadores también incorporarán en este
archivo declaración responsable relativa a la prevención de prácticas colusorias en la contratación, conforme al Anexo I
del PCAP. Ver cláusula 9.2 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Archivo A Lote 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Descripción Los licitadores presentarán una declaración responsable conforme al modelo de Documento Europeo Único
de Contratación (DEUC) a que se refiere el art. 59 de la Directiva 2014/24/UE del Parlamento Europeo y del Consejo de
26/02/2014 sobre contratación pública (D.O.U.E. de fecha 28/03/2016). Los licitadores también incorporarán en este
archivo declaración responsable relativa a la prevención de prácticas colusorias en la contratación, conforme al Anexo I
del PCAP. Ver cláusula 9.2 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Archivo A Lote 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 2



Descripción Los licitadores presentarán una declaración responsable conforme al modelo de Documento Europeo Único
de Contratación (DEUC) a que se refiere el art. 59 de la Directiva 2014/24/UE del Parlamento Europeo y del Consejo de
26/02/2014 sobre contratación pública (D.O.U.E. de fecha 28/03/2016). Los licitadores también incorporarán en este
archivo declaración responsable relativa a la prevención de prácticas colusorias en la contratación, conforme al Anexo I
del PCAP. Ver cláusula 9.2 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Archivo A Lote 4
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 4
Descripción Los licitadores presentarán una declaración responsable conforme al modelo de Documento Europeo Único
de Contratación (DEUC) a que se refiere el art. 59 de la Directiva 2014/24/UE del Parlamento Europeo y del Consejo de
26/02/2014 sobre contratación pública (D.O.U.E. de fecha 28/03/2016). Los licitadores también incorporarán en este
archivo declaración responsable relativa a la prevención de prácticas colusorias en la contratación, conforme al Anexo I
del PCAP. Ver cláusula 9.2 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Archivo A Lote 5
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 5
Descripción Los licitadores presentarán una declaración responsable conforme al modelo de Documento Europeo Único
de Contratación (DEUC) a que se refiere el art. 59 de la Directiva 2014/24/UE del Parlamento Europeo y del Consejo de
26/02/2014 sobre contratación pública (D.O.U.E. de fecha 28/03/2016). Los licitadores también incorporarán en este
archivo declaración responsable relativa a la prevención de prácticas colusorias en la contratación, conforme al Anexo I
del PCAP. Ver cláusula 9.2 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Archivo A Lote 6
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 6
Descripción Los licitadores presentarán una declaración responsable conforme al modelo de Documento Europeo Único
de Contratación (DEUC) a que se refiere el art. 59 de la Directiva 2014/24/UE del Parlamento Europeo y del Consejo de
26/02/2014 sobre contratación pública (D.O.U.E. de fecha 28/03/2016). Los licitadores también incorporarán en este
archivo declaración responsable relativa a la prevención de prácticas colusorias en la contratación, conforme al Anexo I
del PCAP. Ver cláusula 9.2 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Archivo C Lote 1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Descripción Los licitadores presentarán la Proposición económica y otros criterios cuantificables mediante la mera
aplicación de fórmulas, que se redactará conforme al modelo que figura como Anexo II al presente Pliego y deberá ir
firmado electrónicamente por el representante legal del licitador. Según lo establecido en la cláusula 9.3 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Archivo C Lote 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Descripción Los licitadores presentarán la siguientes documentación: Proposición económica y otros criterios
cuantificables mediante la mera aplicación de fórmulas, que se redactará conforme al modelo que figura como Anexo III al
PCAP y deberá ir firmado electrónicamente por el representante legal del licitador, según lo establecido en la cláusula 9.3
del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Archivo C Lote 3



Dirección Postal

Glorieta de España
(30001) Murcia España

Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 3
Descripción Los licitadores presentarán la siguientes documentación: Proposición económica y otros criterios
cuantificables mediante la mera aplicación de fórmulas, que se redactará conforme al modelo que figura como Anexo IV al
PCAP y deberá ir firmado electrónicamente por el representante legal del licitador, según lo establecido en la cláusula 9.3
del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Archivo C Lote 4
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 4
Descripción Los licitadores presentarán la siguientes documentación: Proposición económica y otros criterios
cuantificables mediante la mera aplicación de fórmulas, que se redactará conforme al modelo que figura como Anexo V al
PCAP y deberá ir firmado electrónicamente por el representante legal del licitador, según lo establecido en la cláusula 9.3
del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Archivo C Lote 5
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 5
Descripción Los licitadores presentarán la siguientes documentación: Proposición económica y otros criterios
cuantificables mediante la mera aplicación de fórmulas, que se redactará conforme al modelo que figura como Anexo VI al
PCAP y deberá ir firmado electrónicamente por el representante legal del licitador, según lo establecido en la cláusula 9.3
del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Archivo C Lote 6
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 6
Descripción Los licitadores presentarán la siguientes documentación: Proposición económica y otros criterios
cuantificables mediante la mera aplicación de fórmulas, que se redactará conforme al modelo que figura como Anexo VII
al PCAP y deberá ir firmado electrónicamente por el representante legal del licitador, según lo establecido en la cláusula
9.3 del PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

LOS INDICADOS PARA CADA LOTE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Murcia

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000009120133 |  2022-024192 | dom, 31 jul 2022 15:34:20:942 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79555401230339733539248704150940216175 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


